
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » сз 2022 г. Махачкала

Об утверждении списка кураторов школ Республики Дагестан с 
низкими образовательными результатами обучающихся - участников 

проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 году

В целях реализации на территории Республики Дагестан 
мероприятий, предусмотренных Федеральным проектом адресной 
методической помощи общеобразовательным организациям с низкими 
образовательными результатами обучающихся «500+» в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список кураторов школ с низкими 
образовательными результатами обучающихся - участников проекта 
адресной методической помощи «500+» Республики Дагестан.

2. Управлению развития общего образования Министерства 
’образования и науки Республики Дагестан (Акаева А.Т.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить содействие кураторам в реализации их полномочий, 
обозначенных в федеральном проекте адресной методической помощи 
«500+».



4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А. О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

